令和２年６月１日

1 年生保護者の皆様

大阪市立三先小学校

校 長  中野  浩

第９１回入学式についてのお知らせとお願い

 平素は本校教育にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、教育委員会より、儀式的行事として入学式を実施する場合は、6月 15 日から 6月

30 日の間に実施するものとするという通知が出されました。

本校におきましては、6月 20 日(土)に実施いたします。但し、実施にあたっては、新型

コロナウィルス感染予防への配慮が必要であることをご理解いただきまして、下記の対応

へのご協力をよろしくお願いします。

記

1. 日 時 ： 令和２年６月２０日（土） 午前１０時 開式

2. 場 所 ： 大阪市立三先小学校 講堂

3. 式次第

 開式のことば

 国歌演奏

 学校長お祝いのことば

 学校の紹介

 来賓紹介・祝電披露

 校歌演奏

 閉式のことば

4. その他

・ 感染防止の観点から、式への参加は、最小限の同居の親族の方でお願いします。ご来

賓の参加につきましても、PTA 役員様以外の参列については、おことわりしています。

・ 受付開始が、9:30 です。お子様と保護者の方ご一緒に、講堂入り口前の受付にお越し

ください。

・ 座席は、入学オリエンテーションの時と同じように、間隔をとった長いすに、お子様

と保護者の方で、ご一緒にすわっていただきます。

・ 式場は、換気のため窓を開けて実施します。

・ お子様・保護者の方ともマスクの着用をお願いします。

・ 熱のある場合や、体調の悪い方は、お子様・保護者とも参加を控えてください。

欠席される場合は、学校(06-6571-0019)まで、連絡をお願いします。

・ 式場内の撮影につきましては、座席からお願いします。

・ 例年行っておりますお子様と保護者の方がご一緒の学級の集合写真撮影につきまし

ては、本年度は行いません。お子様の学級写真は、後日撮影が可能となった段階で、

他の学年と同じ時期に撮ります。

・ 玄関での記念撮影につきましては、登校時はお控えください。撮影されたい方につき

ましては、式終了後、密をさけながら順次誘導させていただきます。